АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2018 г. № 0739 - па

с.Карпогоры

О порядке проведения фотокросса -

НАШ ОТВЕТ "VOGUE", красота глазами пинежан"
В соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па, в рамках проведения мероприятия, направленного на вовлечение молодёжи в социальную практику, с целью организации досуга населения на территории Пинежского района администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемое положение о порядке проведения фотокросса - НАШ ОТВЕТ "VOGUE", красота глазами пинежан".
Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                А.Н. Феклистов

                                                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Пинежский муниципальный район»

от 20.09.2018 № 0739 - па
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке проведения фотокросса - НАШ ОТВЕТ "VOGUE",  красота глазами пинежан"
1. Общие положения

     В соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», задачей №1 - вовлечение молодёжи в социальную практику, с целью повышения эффективности молодежной и семейной политики на территории Пинежского района и организации досуга населения, Администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» проводит фотокросс - НАШ ОТВЕТ "VOGUE", красота глазами пинежан".
2. Цели и задачи

- Организация содержательного интересного досуга населения Пинежского района;

- Формирование атмосферы праздничного настроения через искусство фотографии;

- Развитие художественных способностей, эстетического вкуса и популяризация искусства фотографии среди населения.

3.  Участники фотоконкурса

В фотоконкурсе могут принимать участие  жители Пинежского района.

4. Условия проведения фотоконкурса

4.1. на фотографии должен быть образ в традиционном/приближенном к традиционному костюме на фоне самобытной архитектуры  и природы Пинежья.
4.2. Проведение Фотокросса осуществляется в период с 16 по 23 сентября 2018 года  на условиях, изложенных в настоящем Положении.

4.3. Для участия в фотокроссе,  Фотографии (не более двух)отправлять в группу "Администрация Пинежского района" социальной сети "В КОНТАКТЕ". https://vk.com/pindistrict - "предложить новость".
4.5. Условия участия:

- фотографии принимаются от непосредственных авторов или уполномоченных представителей. Предоставляя работы на конкурс, участник тем самым подтверждает свое авторство и согласие с условиями конкурса и настоящим Положением.
-  допускается использование графических редакторов.
-  организаторы конкурса вправе публиковать работы участников в СМИ для рекламы конкурса и выставки без выплаты авторского гонорара.